衡企第１９８４号

令和８年１月２６日

 承認番号：11080

  福島県いわき市錦町綾ノ町１６

   クレハ建設 株式会社 殿

                        大衡村長 小川 ひろみ

指 名 停 止 通 知 書

 貴社は、福島県及び茨城県で請け負った工事において、建設業法施行令第１条の２

第１項で定める軽微な建設工事の範囲を超える下請契約を、建設業許可を有しない者と

の間で締結したことが建設業法第２８条第１項第６号に該当するとして、令和７年

１２月２２日付けで国土交通省東北地方整備局長から同法第２８条第３項の規定に

基づく１０日間の営業停止命令を受けたもので、令和８年１月１９日付けで宮城県から

指名停止されました。

 このことは、大衡村建設工事入札参加業者等指名停止要領第２条第１項に規定する

別表措置要件第２３（３）に該当し、工事等の契約の相手方として不適当と認められ

ますので、下記のとおり入札に係る指名を停止します。

 また、指名停止の期間中は村発注工事等の下請け及び受注は出来ません。

記

        指名停止期間  令和 ８年  １月 ２６日 から

                令和 ８年  ２月 ２５日 まで